
Nº 160, terça-feira, 20 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-501435/2019-0. Objeto: Registro de preços para fornecimento, instalação e
remanejamento de divisórias e complementos.. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 20/08/2019
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00064-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 20/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/08/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 16/08/2019) 80001-00001-2019NE000172

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-501467/2019-1. Objeto: Registro de preços para aquisição de material de
limpeza.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 20/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00071-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 20/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/08/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 19/08/2019) 80001-00001-2019NE000172

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-021/2019, cujo
objeto, registro de preços para aquisição de monitores com garantia on-site, foi adjudicado
pelo valor total de R$ 2.917.200,00, distribuídos da seguinte forma: R$ 286.000,00 para o
TST; 457.600,00 para o TRT 1ª região; 364.000,00 para o TRT 5ª região; 171.600,00 para o
TRT 6ª região; 104.000,00 para o TRT 7ª região; 236.600,00 para o TRT 9ª região;
260.000,00 para o TRT 10ª região; 111.800,00 para o TRT 11ª região; 130.000,00 para o
TRT 12ª região; 52.000,00 para o TRT 14ª região; 78.000,00 para o TRT 16ª região;
119.600,00 para o TRT 17ª região; 130.000,00 para o TRT 18ª região; 52.000,00 para o TRT
20ª região; 78.000,00 para o TRT 21ª região; e R$ 286.000,00 para a Polícia Civil do DF.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 19/08/2019) 080001-00001-2019NE000172

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
07/08/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva em aparelhos de raios-X e pórticos detectores de metais, com fornecimento de
peças, componentes e acessórios

VALERIA FERREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 19/08/2019) 080001-00001-2019NE000172

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo TST nº 503.418/2019-5. Partícipes: Tribunal Superior do Trabalho (TST) e Tribunal
Regional do Trabalho da 23ª Região (TRT23). Objeto: Promover a implantação e atualização
do sistema de pesquisa de jurisprudência do TST no âmbito do TRT 23ª. Vigência: 12
(meses) contados da data de assinatura. ASSINATURA: 14/8/2019. Pelo TST: Ministro João
Batista Brito Pereira, Presidente. Pelo TRT23: Desembargadora Eliney Bezerra Veloso,
Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.322/2018-5. VECTRA Consultoria e Serviços Ltda. CNPJ
41.249.921/0001-48. Aquisição e implantação de solução de gestão de serviços de
tecnologia da informação e comunicação. Pregão Eletrônico. Contrato PE-094/2018-A. Lei
nº 10.520/2002 e Decreto nº 5.450/2005. Valor total de R$ 817.958,14. Vigência: 12
meses, contados da data de assinatura do contrato. Programa de trabalho
02.122.0571.425.6000.1, elementos de despesa 3.3.90.40 e 4.4.90.40, notas de empenho
2019NE001189, 2019NE001190 e 2019NE001191. Assinatura: 13/8/2019. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Romualdo
Romana Cavalcanti, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.621/2019-6. MATOS &RANGEL Ltda. CNPJ 38.055.117/0001-45.Serviços
de auxiliar de saúde bucal. Pregão Eletrônico. Contrato PE-042/2019. Lei nº 10.520/2002 e
Decreto nº 5.450/2005. Valor total de R$ 587.996,64. Vigência: 12 meses, a contar de
23/9/2019. Programa de trabalho 02.122.0571.425.6000.1, elementos de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2019NE001200. Assinatura: 16/8/2019. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Rodrigo Lima
Rangel, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.982/2019-6. SHV Indústria e Comércio de Móveis Ltda. CNPJ:
01.002.812/0001-39. 1º termo aditivo ao contrato PE-020/2019-B - prestação de serviços
de confecção e instalação de mobiliário. Com base no art. 65, inc. I, "b", § 1º da Lei
8.666/93, fica acrescido 1 armário auxiliar sob bancada de granito. O valor total do
contrato passa de R$ 17.046,00 para R$ 18.476,00. Programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2019NE001173,
emitida em 31/07/2019. Assinatura: 13/08/2019. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Rosa Ferreira dos Santos Rodrigues,
Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.953/2019-6. Auto Vip Locadora Center Car EIRELI-EPP. CNPJ:
21.248.483/0001-18. 3º termo aditivo ao contrato PE-086/2016 - manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais, em veículos FIAT do TST.
Alteração: relação de veículos do Anexo I do Contrato. Assinatura: 14/8/2019. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Clécio
Gilvan Ribeiro, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.054/2019-0. STAR - Serviços Especializados de Mão de Obra EIRELI.
CNPJ: 09.409.620/0001-53. 1º termo aditivo ao contrato PE-030/2018 - serviços de
transporte de objetivos e bens permanentes. Prorrogação por 12 meses, de 30/10/2019
até 29/10/2020, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Com base no artigo 65, I, "b"
e § 1º, da Lei 8.666/93, ficam suprimidos 4 postos de trabalho de estivador. O valor total
do contrato passa para R$ 567.502,19. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2019NE001137. Assinatura: 16/8/2019.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, Pela Contratada:
Josiele de Oliveira Ribeiro, representante legal.

DESPACHO DE 16 DE AGOSTO DE 2019

O Secretário de Administração do Tribunal Superior do Trabalho, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o contido no processo TST nº
500.024/2018-7, comunica à empresa TAGA TECNOLOGIA LTDA ME, inscrita no CNPJ
29.569.627/0001-40, em função da não localização no endereço contratual, que está
aberto prazo de 5 dias úteis improrrogáveis, para interposição de recurso administrativo
contra a aplicação da penalidade administrativa de impedimento de licitar e contratar com
a União e descredenciamento do SICAF pelo período de 2 (dois) anos, em razão de não
entregar objeto contratual, por ofensa ao disposto nos itens 16.1 e 16.2, com apoio no
item 20.1.6 do Edital PE-026/2019, c/c o art. 7° da Lei nº 10.520/2002 e art. 28 do Decreto
nº 5.450/2005, a contar desta publicação.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



